no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.566, de 28 de 
novembro de 2023, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos no orçamento municipal de 2024, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 1.764.000,00 (um milhão setecentos e sessenta e quatro mil reais), para atender a 
seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
314 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.30.00 Material de Consumo 65.000,00 
315 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.30.00 Material de Consumo 300.000,00 
358 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.30.00 Material de Consumo 749.000,00

[...]

CHEFE DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS                                                                                                                                                  COORDENADOR DE COMPRAS 

DECRETO Nº 4.735, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024 

Altera para R$ 4.580,57 (quatro mil quinhentos e oitenta reais e cinquenta 
e sete centavos), os vencimentos dos servidores públicos municipais da 
Classe Docente do Quadro do Magistério da Educação Básica (QMEB) do 
Município de Valentim Gentil que perceberem remuneração inferior ao valor 
do Piso Salarial Profissional Nacional do Magistério Público da Educação